PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2421/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes visando à realização de estudo para a construção de uma

área de lazer e esporte na área pública localizada na Avenida Ver. Egídio Antônio Coimbra,

no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes visando à realização de estudo para a

construção de uma área de lazer e esporte na área pública localizada na Avenida Ver.

Egídio Antônio Coimbra, no Parque dos Sinos.

Esta é uma reivindicação dos moradores, que não tem nenhum local

adequado para lazer das crianças, adultos e idosos aproveitarem o bairro. O local,

conforme a foto mostra, é bem arborizado e poderia ser construído um campo de areia,

além de um parquinho e aparelhos de ginástica. As crianças e adolescentes brincam no

meio da rua, situações que colocam em risco a sua segurança.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador – PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2421/2023 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R